– 3 –

ПРОТОКОЛ

От 30 ноября 2012 года № 1
заседания Дисциплинарного органа
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области»

Основание созыва заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов НП «СРО «ССКО» мер дисциплинарного воздействия (далее Дисциплинарной орган)  – решение Руководителя Дисциплинарного органа Калинина Б.В. (согласно п. 7 Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия).

Место проведения заседания Дисциплинарного органа – г. Калининград, Московский проспект, д. 95.

Время проведения заседания Дисциплинарного органа – 12.00.

Председательствующий на заседании Дисциплинарного органа – Руководитель Дисциплинарного органа Калинин Борис Владимирович (согласно п. 7 Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» мер дисциплинарного воздействия).
Из 5 членов Дисциплинарного органа для участия в заседании зарегистрировались 5
1. Калинин Борис Владимирович – руководитель Дисциплинарного органа;

2. Кудрявцева Елена Львовна – зам. руководителя Дисциплинарного органа;

3. Романов Леонид Владимирович – член Дисциплинарного органа;

4. Федоров Алексей Николаевич – член Дисциплинарного органа.

5. Поляков Игорь Александрович – член Дисциплинарного органа.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО ОРГАНА
СЛУШАЛИ: Руководителя Дисциплинарного органа, который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарного органа в заседании принимают участие 5 членов Дисциплинарного органа. Заседание Дисциплинарного органа правомочно и объявил заседание Дисциплинарного органа открытым.

СЛУШАЛИ: Руководителя Дисциплинарного органа, который огласил присутствующим список членов НП «СРО «ССКО», в отношении которых рассматриваются дела о применении мер дисциплинарного воздействия:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Запад» (ОГРН 1103925009539).

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОконтакт» (ОГРН 1053900209879).

3. Открытое акционерное общество «Гвардейский Райавтодор» (ОГРН 1073917002213).

1. ООО «СК «Запад» (ОГРН 1103925009539).

В отношении данной организации выявлено нарушение п.п. 3.1.1., 10.1.2., 14.2. «Требований к страхованию …» (Правила саморегулирования ПС НП «СРО «ССКО» 2.0 - 2010) - не заключение в установленные сроки и непредставление в НП «СРО «ССКО» договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Дата окончания договора страхования – 10.10.2012 г.
Представитель данной организации на заседание Специализированного органа не явился.
СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил к организации ООО «СК «Запад», на основании п.п. 4.1, 4.2.2 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования», применить меру дисциплинарного воздействия - вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений с предписанием устранить нарушения – представить в исполнительную дирекцию НП «СРО «ССКО» договор страхования гражданской ответственности на период 2012-2013 года в 10-дневный срок, то есть до «10» декабря 2012 года.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п.п.1,2 ч.2 ст.55.15 Градостроительного Кодекса Российской Федерации за нарушения п.п. 3.1.1., 10.1.2., 14.2. «Требований к страхованию …» (Правила саморегулирования ПС НП «СРО «ССКО» 2.0 - 2010) (не заключение в установленные сроки и непредставление в НП «СРО «ССКО» договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства), на основании п.п. 4.1, 4.2.2 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений с предписанием устранить нарушения в 10-дневный срок – до «10» декабря 2012 года члену НП «СРО «ССКО» Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Запад» (ОГРН 1103925009539).
Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. ООО «ЕВРОконтакт» (ОГРН 1053900209879).

В отношении данной организации выявлено нарушение п. 3.1. «Правил контроля в области саморегулирования» - не представлены необходимые для проведения плановой проверки документы.

Представитель данной организации на заседание Специализированного органа не прибыл.
СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил организации ООО «ЕВРОконтакт», на основании пунктов 4.1, 4.2.2 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений с предписанием устранить нарушения – представить в исполнительную дирекцию НП «СРО «ССКО» документы, необходимые для проведения контрольной проверки в 10-дневный срок, то есть до «10» декабря 2012 года.
РЕШИЛИ:

В соответствии с п.п.1,2 ч.2 ст.55.15 Градостроительного Кодекса Российской Федерации за нарушения п. 3.1. «Правил контроля в области саморегулирования» (не предоставление сведений, подтверждающих соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске) на основании п.п. 4.1, 4.2.2 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений с предписанием устранить нарушения в 10-дневный срок – до «10» декабря 2012 года члену НП «СРО «ССКО» Обществу с ограниченной ответственностью «ЕВРОконтакт» (ОГРН 1053900209879).

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. ОАО «Гвардейский Райвтодор» (ОГРН 1073917002213).

В отношении данной организации выявлено нарушение п. 3.1. «Правил контроля в области саморегулирования» - не представлены необходимые для проведения плановой проверки документы.

Представитель данной организации на заседание Специализированного органа не прибыл.
СЛУШАЛИ: Калинина Б.В., который предложил организации ОАО «Гвардейский Райавтодор», на основании пунктов 4.1, 4.2.2 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений с предписанием устранить нарушения – представить в исполнительную дирекцию НП «СРО «ССКО» документы, необходимые для проведения контрольной проверки в 10-дневный срок, то есть до «10» декабря 2012 года.
РЕШИЛИ:

В соответствии с п.п.1,2 ч.2 ст.55.15 Градостроительного Кодекса Российской Федерации за нарушения п. 3.1. «Правил контроля в области саморегулирования» (не предоставление сведений, подтверждающих соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске) на основании п.п. 4.1, 4.2.2 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений с предписанием устранить нарушения в 10-дневный срок – до «10» декабря 2012 года члену НП «СРО «ССКО» Открытому акционерному обществу «Гвардейский Райавтодор» (ОГРН 1073917002213).
Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Руководитель

Дисциплинарного органа

Б.В.Калинин